
Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

                           

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  ΣΤΟ  ΟΡΘΟ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θεσσαλονίκη, 

Αριθμ. Πρωτ.  : 

4-7-2013 

9367 

 

 

 

 

 

  

  

  

              ΑΠΟΦΑΣΗ 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Διδασκαλία Β΄ Ξένης Γλώσσας στα Δημοτικά Σχολεία Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής για το 

σχολικό  έτος 2013-14 

 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α/θμιας και Β/μιας Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.52/63/12873/Γ1/06-02-2012 Υπουργική Απόφαση «Διδασκαλία 2ης ξένης 

γλώσσας στο δημοτικό σχολείο» του Υπ.Π.Δ.Β.Μ.Θ.  

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.52/283/56200/Γ1/23-04-2013 Εγκύκλιο  «Διδασκαλία 2ης ξένης γλώσσας 

στα δημοτικά σχολεία για το σχολικό έτος 2013-2014» του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α..  

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1340/16-10-

2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

4. Το με αριθμ. πρωτ. Φ20/2051β/25-06-2013  έγγραφο-εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης 

Χαλκιδικής 

 

                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

            1. Λαμβάνοντας υπόψη την  εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας  

Χαλκιδικής, εγκρίνουμε τη διδασκαλία της Β΄ Ξένης Γλώσσας στους μαθητές Ε΄ και Στ΄ τάξης των 6/θ και 

άνω Δημοτικών Σχολείων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, για το σχολικό έτος 2013-2014,  που 

συμπεριλαμβάνονται  στους συνημμένους πίνακες.    

            2. Λαμβάνοντας υπόψη την  εισήγηση του Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας  

Χαλκιδικής, εγκρίνουμε τη διδασκαλία της Β΄ Ξένης Γλώσσας στους μαθητές Ε΄ και Στ΄ τάξης των 

Δημοτικών Σχολείων με ΕΑΕΠ Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, για το σχολικό έτος 2013-2014,  που 

συμπεριλαμβάνονται  στους συνημμένους πίνακες.      

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ισαάκ Στόγιος  

Τηλέφωνο: 2310 474837 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

  
Συγκεντρωτικός πίνακας 2α: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  των 6/θεσιων και άνω Δημοτικών Σχολείων 

 

  

  

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας 

 Εκπαίδευσης 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης που 

επέλεξαν 

Γαλλική γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

Αριθμός 

μαθητών Στ' 

τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών Στ' 

τάξης που 

επέλεξαν 

Γαλλική 

γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 Αγ. Νικολάου Χαλκιδικής 30 12 1 12 4 0   

2 Αρναίας Χαλκιδικής 18 5 0 27 0 0   

3 Αφύτου Χαλκιδικής 17 11 1 13 0 0   

4 

Γερακινής-

Καλυβών Χαλκιδικής 20 2 0 18 0 0   

5 Ζερβοχωρίων Χαλκιδικής 15 10 1 18 10 1   

6 1ο Ιερισσού Χαλκιδικής 18 0 0 14 0 0   

7 2ο Ιερισσού Χαλκιδικής 17 4 0 14 0 0   

8 Καλάνδρας Χαλκιδικής 10 3 0 12 5 0   

9 Καλλιθέας Χαλκιδικής 19 1 0 10 0 0   

10 1ο Κασσανδρείας Χαλκιδικής 31 12 1 30 9 0   

11 2ο Κασσανδρείας Χαλκιδικής 19 9 0 13 5 0   

12 Λακκώματος Χαλκιδικής 18 12 1 14 13 1   

13 

1ο 

Ν.Καλλικράτειας Χαλκιδικής 38 12 1 38 17 
1 

  

14 

2ο 

Ν.Καλλικράτειας Χαλκιδικής 35 7 0 33 12 1   

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

3 

15 3ο Ν.Μουδανιών Χαλκιδικής 18 5 0 23 12 1   

16 4ο Ν. Μουδανιών Χαλκιδικής 34 8 0 36 19 1   

17 Ν. Ποτίδεας Χαλκιδικής 17 3 0 22 2 0   

18 1ο Ν. Τρίγλιας Χαλκιδικής 24 10 0 24 24 1   

19 2ο Ν. Τρίγλιας Χαλκιδικής 29 6 0 17 0 0   

20 

Ν. Φλογητών-

Πλαγίων Χαλκιδικής 27 7 0 19 0 0   

21 Ν. Φώκαιας Χαλκιδικής 25 12 1 32 0 0   

22 Νικήτης Χαλκιδικής 30 15 1 34 11 1 

Προτείνουμε τη λειτουργία τμήματος στην Στ΄ τάξη 

όπου  με την υπ'αριθμ.19382/4-10-2012 Απόφαση 

Περιφερειακού Δ/ντή διδάχθηκε τη Γαλλική 

γλώσσα κατά το έτος 2012-13  

23 Ολύνθου Χαλκιδικής 11 4 0 11 0 0   

24 Παλιουρίου Χαλκιδικής 12 4 0 12 0 0   

25 Παρ. Διονυσίου Χαλκιδικής 12 4 0 19 0 0   

26 2ο Πολυγύρου Χαλκιδικής 36 15 1 26 14 1   

27 3ο Πολυγύρου Χαλκιδικής 10 5 0 18 8 0   

28 Πολύχρονου Χαλκιδικής 17 2 0 15 6 0   

29 Πορταριάς Χαλκιδικής 14 9 1 9 9 0   

30 Σάρτης Χαλκιδικής 12 2 0 10 0 0   

31 Σημάντρων Χαλκιδικής 18 7 0 26 26 2   

32 Στανού Χαλκιδικής 10 10 1 18 18 1 
Προτείνουμε τη λειτουργία τμήματος στην Ε΄ τάξη 

της Γαλλικής γλώσσας κατά το έτος 2013-14 λόγω 

απομακρυσμένης ορεινής περιοχής  

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

4 

33 Συκιάς Χαλκιδικής 22 2 0 16 16 1   

34 

Φούρκας-

Κασσανδρινού Χαλκιδικής 10 3 0 17 0 0   

 

ΣΥΝΟΛΟ 693 233 11 670 247 13   

          
 

 

  
Συγκεντρωτικός πίνακας 2β: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  των 6/θεσιων και άνω Δημοτικών Σχολείων 

 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας 

 Εκπαίδευσης 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης που 

επέλεξαν 

Γερμανική 

γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

Αριθμός 

μαθητών 

Στ' τάξης 

του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών 

Στ' τάξης 

που 

επέλεξαν 

Γερμανική 

γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

  

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  

1 Αγ. Νικολάου Χαλκιδικής 30 18 1 12 8 1   

2 Αρναίας Χαλκιδικής 18 13 1 27 27 2   

3 Αφύτου Χαλκιδικής 17 6 0 13 13 1   

4 Γερακινής-Καλυβών Χαλκιδικής 20 18 1 18 18 1   

5 Ζερβοχωρίων Χαλκιδικής 15 5 0 18 8 0   

6 1ο Ιερισσού Χαλκιδικής 18 18 1 14 14 1   

7 2ο Ιερισσού Χαλκιδικής 17 13 1 14 14 1   

8 Καλάνδρας Χαλκιδικής 10 7 0 12 7 1   

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

5 

9 Καλλιθέας Χαλκιδικής 19 18 1 10 10 0   

10 1ο Κασσανδρείας Χαλκιδικής 31 19 1 30 21 2   

11 2ο Κασσανδρείας Χαλκιδικής 19 10 1 13 8 1   

12 Λακκώματος Χαλκιδικής 18 6 0 14 1 0   

13 1ο Ν. Καλλικράτειας Χαλκιδικής 38 26 2 38 21 
1 

  

14 2ο Ν. Καλλικράτειας Χαλκιδικής 35 28 2 33 21 1   

15 3ο Ν. Μουδανιών Χαλκιδικής 18 13 1 23 11 1 

Προτείνουμε τη λειτουργία τμήματος στη Στ΄ τάξη η 

οποία με την υπ'αριθμ.14285/11-07-2012 Απόφαση 

Περιφερειακού Δ/ντή διδάχθηκε  τη Γερμανική  γλώσσα 

κατά το σχολικό έτος 2012-13.Η αλλαγή προέκυψε από 

τη διαφοροποίηση του μαθητικού δυναμικού για το έτος 

2013-2014( από 25 μαθητές σε 23). 

16 4ο Ν.Μουδανιών Χαλκιδικής 34 26 2 36 17 1   

17 Ν. Ποτίδεας Χαλκιδικής 17 14 1 22 20 1   

18 1ο Ν. Τρίγλιας Χαλκιδικής 24 14 1 24 0 0   

19 2ο Ν. Τρίγλιας Χαλκιδικής 29 23 2 17 17 1   

20 

Ν. Φλογητών-

Πλαγίων Χαλκιδικής 27 20 2 19 19 1 
  

21 Ν.Φώκαιας Χαλκιδικής 25 13 1 32 32 2   

22 Νικήτης Χαλκιδικής 30 15 1 34 23 1   

23 Ολύνθου Χαλκιδικής 11 7 1 11 11 1 

Προτείνουμε τη λειτουργία τμήματος στην Ε΄ τάξη λόγω 

της ελάχιστης διαφοράς  των μαθητών από το επιτρεπτό 

όριο δημιουργίας τμήματος  να λειτουργήσει τμήμα 

Γερμανικής Γλώσσας σε περίπτωση που υπάρχει 

εκπαιδευτικός να καλύψει τις ώρες. Η Στ΄ τάξη με την 

υπ'αριθμ.19382/4-10-2012 Απόφαση Περιφερειακού 

Δ/ντή διδάχθηκε  τη Γερμανική γλώσσα κατά το σχολικό 

έτος 2012-13. 

24 Παλιουρίου Χαλκιδικής 12 8 1 12 12 1   

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

6 

25 Παρ.Διονυσίου Χαλκιδικής 12 8 1 19 19 1   

26 2ο Πολυγύρου Χαλκιδικής 36 21 1 26 12 1   

27 3ο Πολυγύρου Χαλκιδικής 10 5 0 18 10 1   

28 Πολύχρονου Χαλκιδικής 17 15 1 15 9 1   

29 Πορταριάς Χαλκιδικής 14 5 0 9 9 0   

30 Σάρτης Χαλκιδικής 12 10 1 10 10 0   

31 Σημάντρων Χαλκιδικής 18 11 1 26 0 0   

32 Στανού Χαλκιδικής 10 0 0 18 0 0   

33 Συκιάς Χαλκιδικής 22 20 1 16 0 0   

34 

Φούρκας-

Κασσανδρινού Χαλκιδικής 10 7 0 17 17 1   

  ΣΥΝΟΛΟ   693 457 31 670 445 28   

          

 

  
Συγκεντρωτικός πίνακας 3γ: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  σε Σχολεία με ΕΑΕΠ - Σχολικό έτος 2013- 2014 

 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

  

  

Α/Α 
Δημοτικό 

Σχολείο 

Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας 

 Εκπαίδευσης 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης που 

επέλεξαν 

Γαλλική 

γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

Αριθμός 

μαθητών 

Στ' τάξης 

του 

σχολείου 

Αριθμός 

μαθητών Στ' 

τάξης που 

επέλεξαν 

Γαλλική 

γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

  

1 ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 30 17 1 35 23 1   

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

7 

2 

1ο 

Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 44 16 1 43 0 0   

3 

2ο Ν. 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 40 21 1 35 0 0   

4 ΟΡΜΥΛΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 38 6 0 37 0 0   

5 Ν. ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 36 7 0 28 11 0 

Προτείνουμε τη λειτουργία τμήματος στη Στ΄τάξη η οποία με την 

υπ'αριθμ.14285/11-07-2012 Απόφαση Περιφερειακού Δ/ντή 

διδάχθηκε  τη Γαλλική γλώσσα κατά το σχολικό έτος 2012-13.Η 

αλλαγή προέκυψε από τη διαφοροποίηση του μαθητικού 

δυναμικού για το έτος 2013-2014( από 32 μαθητές σε 28). 

6 1ο ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 29 11 0 37 20 1   

7 ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 37 13 1 27 11 0   

8 Μ. ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 34 17 1 29 14 1   

ΣΥΝΟΛΟ 288 108 5 272 79 3   

 

 

 

  
Συγκεντρωτικός πίνακας 3δ: Μαθητές Ε' και Στ'  τάξης  σε Σχολεία με ΕΑΕΠ - Σχολικό έτος 2013-2014 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ 

Α/Α Δημοτικό Σχολείο 

Διεύθυνση 

Πρωτοβάθμιας 

 Εκπαίδευσης 

Αριθμός 

μαθητών Ε' 

τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός μαθητών 

Ε' τάξης που 

επέλεξαν 

Γερμανική γλώσσα 

Αριθμός 

τμημάτων 

Αριθμός μαθητών 

Στ' τάξης του 

σχολείου 

Αριθμός μαθητών 

Στ' τάξης που 

επέλεξαν Γερμανική 

γλώσσα 

Αριθμός τμημάτων 

1 ΓΑΛΑΤΙΣΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 30 13 1 35 12 1 

2 1ο Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 44 28 2 43 43 2 

3 2ο Ν.ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 40 19 1 35 35 2 

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ



Website:  http://kmaked.pde.sch.gr 
 

8 

4 ΟΡΜΥΛΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 38 32 2 37 37 2 

5 Ν.ΜΑΡΜΑΡΑ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 36 29 2 28 17 1 

6 1ο ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 29 18 1 37 17 1 

7 ΠΕΥΚΟΧΩΡΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 37 24 1 27 16 2 

8 Μ.ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 34 17 1 29 15 1 

 

ΣΥΝΟΛΟ 288 180 11 271 192 12 

 

 

                                                                                                                                       Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

                                                                                                                                                Κεντρικής Μακεδονίας 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων - Δ/νση Σπουδών Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης , Τμήμα Α΄ 

2. Σχολικούς Συμβούλους Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

3. Σχολικούς Συμβούλους ΠΕ05 και ΠΕ07 Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

4. Δ/ντή Α/θμιας Εκπ/σης Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής 

5. Δ/ντές Δημοτικών Σχολείων Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής  (Δια της Δ/νσης Εκπ/σης) 

                                                                                                                                                   Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 
 

  

ΑΔΑ: ΒΛ459-ΕΨΑ


